67. Hoc autem sola prophetissæ precatio, se-
 gregat ab aliis divinis oblationibus puram preca-
 tionem, quam ipsum ejus nomen exornat. Eὐχὴ
 namque est vocata ab εὐ ἔχουσα. Hoc autem
 est bene et optimum in virtutibus, et maxime
 Deus : apud quem factus homo pius, bene adhæret
 præstantissimo, sive Deo, qui talem admittit pre-
 cationem. Sciendum est autem non prorsus idem
 significare εὐχὴ et προσευχή. Cum aliquis Deum
 suppliciter rogat, animam ad illum tollens et aliquo
 modo ante faciem ipsius stans, hoc est προσευχή,
 sed simul etiam εὐχὴ. Cum autem divina recogiti-
 tans bona pollicetur ea quæ sibi proponit in retri-
 butionem, tunc votum (εὐχὴν) facit ; jamque non est
 simplex προσευχή, sed illa quæ communiter dici-
 tur promissio, sese quodammodo jungens preca-
 tioni, et ideo dicta εὐχὴ. Aliis autem verbis, preca-
 tio videtur præstare voto : habet enim quiddam
 ad hoc pertinet ; sed insuper gloriam indicandi
 propinquitatem per præpositionem qua declarat
 apud Deum adstare illum qui precatur, et confi-
 dentem tanquam amico, ipsi desideria communi-
 care. In his etiam sæpe quædam est munerabunda
 voluntas ; ideoque talis gloriari posset quod suum
 votum coram Deo venit, sua deprecatio in conspe-
 ctum ejus propinquat. Vocem autem sola non hic
 simpliciter communi tenuique, sed sapientissima
 ratione artifex posuit : ob intellectum enim hoc
 dixit eorum quæ, sicut aiunt philosophi, subjungun-
 tur precatiori. Subjunguntur autem ipsi suffitus, li-
 bamina, victimæ, donaria diversa. Dicit igitur quod
 per Deum prodigia fecit prophetissæ precatio, non
 cum aliquo subjuncto vel affini, sed ipsa sola per
 ipsam ; qua dignè prorsus oblata, salvatur homo, nul-
 lam habens in mundo eminentiam aut præstantiam.

68. Vox prophetissæ Anna, illam scientiarum Dei
 scientiam sive præscientiam et exinde bonam spem
 in anima sanctæ ostendit : bene namque sciens
 sterilitatis vincula, licet insolubilia, tamen fore sol-
 venda sibi, non minus quam beatæ Saræ, si cum
 spiritu contrito precaretur Deum, ita fecit, et
 quod desiderabat citra spem experta est. Illud :
 ferentis ad Deum spiritum contritum, ionico more
 sejunctionem oblationis rubiit. Sicut enim, dictam
 sejunctim, ζῶα γράφειν idem est ac compositum
 ζωγραφεῖν, sic etiam ferre adaliquem idem est ac ei
 offerre. Spiritum autem contritum dixit non juxta
 sensum calami Scripturæ contracti, vel spiritualium
 ossium, quæ conteri voluptatum pondere psallun-
 tur, sed humiliatam secundum virtutem animam
 significavit ; quod fit, cum bene agens homo, nihil
 semetipsum esse putat, necnon quotiescunque deor-
 sum incurvari tanquam collare et inclinari anima
 dicitur, ut alios salutariter erigat, non tamen ut
 afficiatur sicut illa quæ misere corruiit ; atque hu-
 jus rei manifestatio sunt prostrationes et genufle-
 xiones, humiliante se cum anima corpore. Trans-

latae sunt autem ipsa contritio ac humiliatio ab arboribus, quarum multae quidem flectuntur, non paucae vero cremationis causa comminuantur, seu teruntur siccata; quod etiam patiuntur eorum ossa qui Davidico more per Deum humiliati sunt; quasi oporteat in his quae juxta vim errantia sunt, fortia esse conterenda, quoniam facile humiliantur et mollia. Rursum igitur spiritualem sanitatem affectantibus interiora necesse est conteri per humiliationem et ab intensa labilique altitudine demitti, ut, interioribus sanatis, ac restitutis in rectum hominem interiorem, firmus etiam consistat exterior, carnalis et materialis. Sic enim cum arbor curva dextere erigitur, ipse cortex in similes habitus rectitudinem extenditur. Cor igitur contritum, id est, ut interpretatur David, spiritum contritum ac humiliatum qui gerit, his quae sunt a Deo, non frustrabitur.

τετριμμένην, ταυτὸν δ' εἰπεῖν, ὡς ἐρμηνεύει Δαβὶδ, σάμενός· τις οὐκ ἐξουδενωθήσεται τὰ παρὰ τοῦ Θεοῦ.

69. Hic autem etiam alia recogitanda sunt ossa Davidica, quorum nec unum conteretur. Quenam vero sunt? Ea quibus prope est Deus, eo quos humiliata sunt spiritu, sicque digna salute. Qui namque quasi leones sunt, et adeo spiritualibus ossibus fortiter compaginati, ut tanquam ignivomum instrumentum sint istorum contritione contra persequentibus ipsos, non egeant contritione ossium juxta eos qui sic pati sunt digni. Si quis autem reputans animo contrito et humiliato opponi quod rectum est, et in mentem revocans spiritum rectum, praeferre se potius dicat habere rectum spiritum quam spiritum contritum et humiliatum, audiet ipsi dimidiatum esse tale bonum desiderium: oportere enim ipsum dicere se non magis quam spiritum contritum amare rectum, sed aequaliter utrumque. Maxime igitur praestat ipsum scire quod primo conterendum est cor sicut petram montosam et asperam, in praecipitium minantem, respuentemque quod est campestre proindeque humile ac planum vel aequum; deinde studium de recto instruendum procedendumque juxta viam illis charam qui secundum Deum ambulant in vita. Alias enim anima non contrita non recte dirigetur ad bonum, sicut nec saxa scandali, quae non remota ad iter aequandum, viam sequi rectam sinent.

70. Ut autem et aliter nunc sermonem resumam, contere, dilecte, dictam hanc arduam, collis instar, petram et in minuta dissecatam exporta diligenter, et observata operatione opportuna, recogitataque in temetipso aedificatione sancta, sicut divinissima Scriptura praecipit, et materia convenienti aggregata, structuram Domino auspice incipias in nomine Dei, illamque in rectitudinem partim perpendiculari, partim amussi spiritualis artis dirigens, accommoda domum in templum Deo dignum, ut inhabitet ibi spiritus rectus: sic enim et non aliter